
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.10.2023 № 1646-нп

О формировании перечня налоговых расходов Мысковского городского
округа и оценке налоговых расходов Мысковского городского округа

В  соответствии  со  статьей  174.3 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
22.06.2019  N  796  «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовОб  общих  требованиях  к  оценке  налоговых  расходов
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»,
руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить  Порядок  формирования  перечня  налоговых  расходов
Мысковского  городского  округа  и оценки налоговых расходов Мысковского
городского округа согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Мысковского  городского  округа  от  09.07.2020  №  967-нп  «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовО  формировании
перечня  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа  и  оценке
налоговых расходов Мысковского городского округа».

3. Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа (Мукечековой Л.В.) обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовМыски»  и  на  сайте
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходовЭлектронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовИнтернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru).).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и
промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев
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Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 27.10.2023 №  1646-нп

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ
РАСХОДОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящий  Порядок  формирования  перечня  налоговых  расходов
Мысковского  городского  округа  и  оценки  налоговых  расходов  Мысковского
городского  округа  (далее  -  Порядок)  определяет  последовательность  действий
администрации  Мысковского  городского  округа  по  формированию  перечня
налоговых расходов Мысковского городского округа (далее – Перечень),  правила
формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках
налоговых расходов Мысковского городского округа и порядок оценки налоговых
расходов Мысковского городского округа, включая порядок обобщения результатов
оценки эффективности налоговых расходов Мысковского городского округа. 

1.2.  В  целях  настоящего  Порядка  используются  следующие  сокращения  и
определения:

1) налоговые расходы Мысковского городского округа - выпадающие доходы
бюджета  Мысковского  городского  округа,  обусловленные  налоговыми  льготами,
освобождениями и иными преференциями по местным налогам, предусмотренные
муниципальными  правовыми  актами  Мысковского  городского  округа  в
соответствии с целями муниципальных программ Мысковского городского округа
(далее  -  Программа)  и  (или)  целями  социально-экономической  политики
Мысковского городского округа, не относящимися к Программам;

2) социальные налоговые расходы Мысковского городского округа -  целевая
категория  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа,  обусловленных
необходимостью  обеспечения  социальной  защиты  (поддержки)  населения,
укрепления  здоровья  человека,  развития  физической  культуры  и  спорта,
экологического  и  санитарно-эпидемиологического  благополучия  и  поддержки
благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности;

3)  стимулирующие  налоговые  расходы  Мысковского  городского  округа  -
целевая  категория  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа,
предполагающих  стимулирование  экономической  активности  субъектов
предпринимательской  деятельности  и  последующее  увеличение  (предотвращение
снижения) доходов бюджета Мысковского городского округа;

4) технические налоговые расходы Мысковского городского округа - целевая
категория  налоговых расходов  Мысковского  городского  округа,  предполагающих



уменьшение  расходов  плательщиков,  воспользовавшихся  льготами,  финансовое
обеспечение  которых  осуществляется  в  полном  объеме  или  частично  за  счет
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

5) перечень налоговых расходов Мысковского городского округа - документ,
содержащий  сведения  о  распределении  налоговых  расходов  Мысковского
городского округа в соответствии с целями Программ и (или) целями социально-
экономической  политики  Мысковского  городского  округа,  не  относящимися  к
Программам, а также о кураторах налоговых расходов;

6)  куратор  налоговых  расходов  –  администрация  Мысковского  городского
округа,  ответственная  в  соответствии  с  полномочиями,  установленными
нормативными правовыми актами администрации Мысковского городского округа
за  достижение  соответствующих  налоговому  расходу  Мысковского  городского
округа  целей  Программы  и  (или)  целей  социально-экономической  политики
Мысковского городского округа, не относящихся к Программам.

Иные  понятия,  используемые  в  настоящем  Порядке,  употребляются  в
значениях, определенных в постановлении Правительства Российской Федерации от
22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовОб общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований».

1.3  Отдел  экономического  анализа  и  прогнозирования  администрации
Мысковского  городского  округа  (далее  –  уполномоченный  орган)  является
ответственным за осуществление следующих функций:

1)  формирование  Перечня по  форме  согласно  приложению  1  к  настоящему
Порядку;

2) сбор и формирование информации о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках налоговых расходов Мысковского городского округа, необходимой
для проведения их оценки, в том числе формирование оценки объемов налоговых
расходов  Мысковского  городского  округа  за  отчетный финансовый год,  а  также
оценки объемов налоговых расходов Мысковского городского округа на текущий
финансовый год, очередной финансовый год и плановый период;

3)  осуществление  оценки  эффективности  налоговых  расходов  Мысковского
городского округа;

4)  обобщение  результатов  оценки  эффективности  налоговых  расходов
Мысковского городского округа.

1.4. Функции кураторов налоговых расходов Мысковского городского округа
осуществляют ответственные исполнители Программ.

Куратор  налогового  расхода  Мысковского  городского  округа  определяет
целевую категорию налогового расхода Мысковского городского округа исходя из
характера  цели  налогового  расхода  Мысковского  городского  округа,   а  также
категории плательщиков, воспользовавшихся налоговой льготой.

Целевыми категориями  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа
являются:

1) социальные налоговые расходы Мысковского городского округа;
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2) стимулирующие налоговые расходы Мысковского городского округа;
3) технические налоговые расходы Мысковского городского округа.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ПЕРЕЧНЯ

2.1.  Проект  Перечня  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период
формируется  уполномоченным  органом  ежегодно  до  1  июня  и  направляется  на
согласование  ответственным  исполнителям  Программ,  в  том  числе
заинтересованным  органам  администрации  Мысковского  городского  округа,
которых предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.

2.2. Ответственные исполнители Программ рассматривают проект Перечня на
предмет соответствия налоговых расходов Мысковского городского округа целям
Программ  и  (или)  целям  социально-экономической  политики  Мысковского
городского округа, не относящихся к Программам, определения куратора налоговых
расходов  и  направляют  в  уполномоченный  орган  замечания  и  предложения  по
уточнению проекта Перечня в течение 10 рабочих дней со дня его поступления.

В  случае  если  направленные  в  уполномоченный  орган  замечания  и
предложения  предполагают  изменение  куратора  налогового  расхода,  указанные
замечания  и  предложения  подлежат  согласованию  с  предлагаемым  куратором
налогового  расхода  и  направлению  в  уполномоченный  орган  в  течение  срока,
указанного в абзаце первом настоящего пункта.

В  случае  если  замечания  и  предложения  не  направлены  в  уполномоченный
орган  в  течение  срока,  указанного  в  абзаце  первом настоящего  пункта,  проект
Перечня считается согласованным в соответствующей части.

В  случае  если  замечания  и  предложения  по  уточнению проекта  Перечня  не
содержат  предложений  по  уточнению  предлагаемого  распределения  налоговых
расходов  Мысковского  городского  округа  в  соответствии  с  целями  Программ  и
(или) целями социально-экономической политики Мысковского городского округа,
не  относящихся  к  Программам,  проект  Перечня  считается  согласованным  в
соответствующей части.

Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней рассматривает замечания и
предложения  ответственных  исполнителей  Программ  и  вносит  изменения  и
дополнения в проект Перечня; при наличии разногласий обеспечивает проведение
согласительных совещаний с кураторами налоговых расходов. После согласования с
ответственными  исполнителями  Программ  проект  Перечня  в  течение  2  рабочих
дней  направляется  уполномоченным  органом  для  согласования  в  Финансовое
управление Мысковского городского округа.

2.3.  Перечень  утверждается  заместителем  главы  Мысковского  городского
округа   по  экономике  и  промышленности  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  его
поступления для утверждения.

2.4.  В  срок  не  позднее  7  рабочих  дней  со  дня  утверждения  Перечня
заместителем  главы  Мысковского  городского  округа   по  экономике  и



промышленности  уполномоченный  орган  обеспечивает  его  размещение  на
официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовИнтернет».

2.5. В случае утверждения в текущем финансовом году новых налоговых льгот,
распространяющих  свое  действие  на  прошлые  налоговые  периоды,  внесения  в
текущем финансовом году изменений в перечень Программ, в показатели Программ
и (или)  в  случае  изменения полномочий ответственных исполнителей  Программ,
указанных  в  пункте  2.1  настоящего  Порядка,  в  связи,  с  которыми  возникает
необходимость  внесения  изменений в  Перечень,  кураторы налоговых расходов  в
срок  не  позднее  7  рабочих  дней  со  дня  внесения  изменений  направляют  в
уполномоченный  орган  соответствующую  информацию  для  уточнения
уполномоченным органом Перечня.

Перечень  с  внесенными  в  них  изменениями  формируется  уполномоченным
органом в течение 10 рабочих дней со  дня получения информации от кураторов
налоговых  расходов,  после  чего  Перечень  направляется  на  утверждение
заместителю  главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и
промышленности.

Перечень  с  внесенными  изменениями  утверждается  заместителем  главы
Мысковского  городского  округа   по  экономике  и  промышленности  в  течение  5
рабочих дней со дня его поступления для утверждения.

Перечень с внесенными в них изменениями размещается на официальном сайте
администрации  Мысковского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовИнтернет».  Перечень  размещается  в  течение  7
рабочих  дней  со  дня  утверждения  заместителем  главы  Мысковского  городского
округа  по экономике и промышленности.

3. ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ О НОРМАТИВНЫХ,
ЦЕЛЕВЫХ И ФИСКАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ 

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ
МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3.1.  Информация  о  нормативных  характеристиках  налоговых  расходов
Мысковского городского округа формируется уполномоченным органом.

3.2.  Информация  о  целевых  характеристиках  налоговых  расходов
Мысковского  городского  округа  формируется  уполномоченным  органом  с
куратором налоговых расходов. 

3.3.  Информация  о   фискальных  характеристиках  налоговых  расходов
Мысковского городского округа формируется уполномоченным органом на основе
сведений, полученных от ИФНС России по Кемеровской области, а также на основе
результатов  оценки эффективности налоговых расходов Мысковского  городского
округа  и  оценок  объема  предоставленных  льгот  на  текущий  финансовый  год,
очередной  финансовый  год  и  плановый  период,  полученных  от  кураторов
налоговых расходов Мысковского городского округа. 

3.4.  Перечень  показателей  для  проведения  оценки  налоговых  расходов
Мысковского  городского  округа,  составляющих  нормативные,  целевые  и



фискальные характеристики налоговых расходов Мысковского городского округа,
приведен в приложении №2 к настоящему порядку.

4. ПОРЯДОК ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 
МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

4.1.  Оценка  эффективности  налоговых  расходов  Мысковского  городского
округа  включает:

1)  оценку  целесообразности  налоговых  расходов  Мысковского  городского
округа;

2)  оценку  результативности  налоговых  расходов  Мысковского  городского
округа.

4.2.  Критериями  целесообразности  налоговых  расходов  Мысковского
городского округа являются:

1)  соответствие  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа  целям
Программ  и  (или)  целям  социально-экономической  политики  Мысковского
городского округа, не относящимся к Программам;

2)  востребованность  плательщиками  предоставленных  льгот,  которая
характеризуется  соотношением  численности  плательщиков,  воспользовавшихся
правом  на  льготы,  и  численности  плательщиков,  обладающих  потенциальным
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний
период.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных
льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение
соотношения, указанного в абзаце  третьем настоящего пункта, при котором льгота
признается востребованной.

При  необходимости  куратором  налогового  расхода  могут  быть  установлены
иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.

4.3.  В  случае  несоответствия  налоговых  расходов  Мысковского  городского
округа хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка,
куратору налогового расхода Мысковского городского округа надлежит представить
в  администрацию  Мысковского  городского  округа  предложения  о  сохранении
(уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

4.4. В качестве критерия результативности налогового расхода определяется как
минимум один показатель (индикатор) достижения целей Программ и (или) целей
социально-экономической  политики  Мысковского  городского  округа,  не
относящихся к Программам, либо иной целевой показатель, на значение которого
оказывают влияние налоговые расходы Мысковского городского округа,  который
рассчитывается как разница между значением указанного показателя с учетом льгот
и значением указанного показателя без учета льгот.
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В  соответствии  с  целями  муниципальной  программы,  направленными  на
создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни
населения Мысковского городского округа, показатель рассчитывается по формуле:

I = Pл – Pбазл – Pл – Pбазбаз

где: Pл – Pбазл – значение показателя «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовPл – Pбаз» с учетом применения льготы;

Pл – Pбазбаз – значение показателя «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовPл – Pбаз» без учета применения льготы.

При  положительном  значении  I  налоговые  расходы  признаются
результативными.

Оценку  результативности  налоговых  расходов  допускается  не  проводить  в
отношении технических налоговых расходов Мысковского городского округа.

4.5. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов
Мысковского  городского  округа  осуществляется  сравнительный  анализ
результативности  предоставления  льгот  и  результативности  применения
альтернативных механизмов достижения целей Программ и (или) целей социально-
экономической  политики  Мысковского  городского  округа,  не  относящихся  к
Программам,  включающий  сравнение  объемов  расходов  бюджета  Мысковского
городского  округа  в  случае  применения альтернативных механизмов достижения
целей Программы и (или) целей социально-экономической политики Мысковского
городского  округа,  не  относящихся  к  Программам,  и  объемов  предоставленных
льгот  (расчет  прироста  показателя  (индикатора)  достижения целей  Программы и
(или) целей социально-экономической политики Мысковского городского округа, не
относящихся  к  Программам,  на  1  рубль  налоговых  расходов  Мысковского
городского округа и на 1 рубль расходов бюджета Мысковского городского округа
для  достижения  того  же  показателя  (индикатора)  в  случае  применения
альтернативных механизмов).

4.6. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены
дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода
Мысковского городского округа.

4.7.  В  качестве  альтернативных  механизмов  достижения  целей  Программ  и
(или) целей социально-экономической политики Мысковского городского округа, не
относящихся к Программам, могут учитываться в том числе:

1)  субсидии  или  иные  формы  непосредственной  финансовой  поддержки
плательщиков  налога,  имеющих  право  на  льготы,  за  счет  средств  бюджета
Мысковского городского округа;

2) предоставление муниципальных гарантий по обязательствам плательщиков
налога, имеющих право на льготы;



4.8.  Оценку  результативности  налоговых  расходов  Мысковского  городского
округа  допускается  не  проводить  в  отношении  технических  налоговых  расходов
Мысковского городского округа.

4.9.  В  целях  оценки  бюджетной  эффективности  стимулирующих  налоговых
расходов Мысковского городского округа, обусловленных льготами, по налогу на
прибыль организаций и налогу на имущество организаций наряду со сравнительным
анализом,  указанным  в  пункте  4.5 настоящего  Порядка,  рекомендуется
рассчитывать  оценку  совокупного  бюджетного  эффекта  (самоокупаемости)
указанных  налоговых  расходов  в  соответствии  с  пунктом  17  постановления
Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходовОб общих требованиях
к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований».  Показатель  оценки  совокупного  бюджетного  эффекта
(самоокупаемости) является одним из критериев для определения результативности
налоговых расходов Мысковского городского округа

4.10.  По  итогам  оценки  эффективности  налоговых  расходов  Мысковского
городского округа куратор налоговых расходов формулирует выводы о достижении
целевых характеристик налогового расхода Мысковского городского округа,  вкладе
налогового  расхода  в  достижение  целей  Программы  и  (или)  целей  социально-
экономической  политики  Мысковского  городского  округа,  не  относящихся  к
Программам, а также о наличии или об отсутствии более результативных (менее
затратных  для  бюджета  Мысковского  городского  округа)  альтернативных
механизмов достижения целей Программы и (или) целей социально-экономической
политики Мысковского городского округа, не относящихся к Программам.

4.11.  Уполномоченный  орган  формулирует  в  форме  аналитической  справки
оценку  эффективности  налоговых  расходов  Мысковского  городского  округа  на
основании данных, предоставленных кураторами налоговых расходов, и направляет
их в Финансовое управление администрации Мысковского городского округа для
учета при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики
Мысковского городского округа ежегодно в срок до 20 августа.

Заместитель главы 
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                                                        Т.В. Кондакова
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N
 п/
п

Наименован
ие налога, 
по которому
предусматр
иваются 
налоговые 
льготы

Наименовани
е налогового 
расхода

Категории 
налогоплате
льщиков 
налогов, 
для 
которых 
предусмотр
ены 
налоговые 
льготы

Реквизиты 
муниципал
ьного 
правового 
акта, 
устанавлив
ающего 
налоговые 
льготы

Целевая 
категория 
налоговог
о расхода

Наименование 
муниципально
й программы 
Мысковского 
городского 
округа и (или) 
документа, 
отражающего 
цель 
социально-
экономическог
о развития 
Мысковского 
городского 
округа

Наименов
ание 
подпрогра
ммы 
муниципа
льной 
программ
ы

Наименова
ние 
структурны
х элементов
подпрограм
мы 
муниципаль
ной 
программы 
Мысковско
го 
городского 
округа

Куратор 
налогового
расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение 1
к Порядку

формирования перечня налоговых расходов
Мысковского городского округа

и оценке налоговых расходов 
Мысковского городского округа

Перечень налоговых расходов Мысковского городского округа
______________________________________________________

(на очередной финансовый год и плановый период)



Приложение 2
к Порядку

формирования перечня налоговых расходов
Мысковского городского округа

и оценке налоговых расходов 
Мысковского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N п/
п

Наименование показателя Источник данных

1 2 3

I. Нормативные характеристики налогового расхода Мысковского городского округа

1 Нормативные правовые акты Мысковского городского 
округа, устанавливающие налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Данные 
уполномоченного 
органа

2 Условия предоставления налоговых льгот, освобождений 
и иных преференций, установленных нормативными 
правовыми актами Мысковского городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

3 Целевая категория плательщиков налогов, для которых 
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции, установленные нормативными правовыми 
актами Мысковского городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

4 Дата вступления в силу положений нормативных 
правовых актов Мысковского городского округа, 
устанавливающих налоговые льготы, освобождения и 
иные преференции по налогам

Данные 
уполномоченного 
органа

5 Дата начала действия предоставленного нормативными 
правовыми актами Мысковского городского округа права 
на налоговые льготы, освобождения и иные преференции 
по налогам

Данные 
уполномоченного 
органа

6 Период действия налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам, предоставленных 
нормативными правовыми актами Мысковского 
городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

7 Дата прекращения действия налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций по налогам, 
установленная нормативными правовыми актами 
Мысковского городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа



II. Целевые характеристики налогового расхода Мысковского городского округа

8 Наименование налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам

Данные 
уполномоченного 
органа

9 Целевая категория налогового расхода Мысковского 
городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

10 Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и 
иных преференций для плательщиков налогов, 
установленных нормативными правовыми актами 
Мысковского городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

11 Наименования налогов, по которым предусматриваются 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции, 
установленные нормативными правовыми актами 
Мысковского городского округа

Данные 
уполномоченного 
органа

12 Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций,
определяющий особенности предоставленных отдельным 
категориям плательщиков налогов преимуществ по 
сравнению с другими плательщиками

Данные 
уполномоченного 
органа

13 Размер налоговой ставки, в пределах которой 
предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные
преференции по налогам

Данные 
уполномоченного 
органа

14 Показатель (индикатор) достижения целей 
муниципальных программ Мысковского городского 
округа и (или) целей социально-экономической политики 
Мысковского городского округа, не относящихся к 
муниципальным программам Мысковского городского 
округа, в связи с предоставлением налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций по налогам

Данные куратора 
налогового расхода 
Мысковского 
городского округа

15 Код вида экономической деятельности (по 
общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности), к которому относится налоговый расход 
Мысковского городского округа (если налоговый расход 
Мысковского городского округа обусловлен налоговыми 
льготами, освобождениями и иными преференциями для 
отдельных видов экономической деятельности)

Данные 
уполномоченного 
органа,
данные куратора 
налогового расхода 
Мысковского 
городского округа

III. Фискальные характеристики налогового расхода Мысковского городского округа

16 Объем налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций, предоставленных плательщикам налогов в 
соответствии с нормативными правовыми актами 
Мысковского городского округа, за отчетный год и за год,
предшествующий отчетному году, тыс. рублей

Данные ИФНС 
России по 
Кемеровской 
области

17 Оценка объема предоставленных налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций для плательщиков 
налогов на текущий финансовый год, очередной 
финансовый год и плановый период, тыс. рублей

Данные куратора 
налогового расхода 
Мысковского 
городского округа
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18 Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся 
налоговой льготой, освобождением и иной преференцией, 
установленных нормативными правовыми актами 
Мысковского городского округа, единиц

Данные ИФНС 
России по 
Кемеровской 
области

18 Общая численность плательщиков налогов, единиц Данные ИФНС 
России по 
Кемеровской 
области

19 Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в 
бюджет Мысковского городского округа плательщиками 
налогов, имеющими право на налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции, установленные 
нормативными правовыми актами Мысковского 
городского округа, тыс. рублей

Данные ИФНС 
России по 
Кемеровской 
области

20 Объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет 
Мысковского городского округа плательщиками налогов, 
имеющими право на налоговые льготы, освобождения и 
иные преференции, за шесть лет, предшествующих 
отчетному финансовому году, тыс. рублей

Данные ИФНС 
России по 
Кемеровской 
области

21 Результат оценки эффективности налогового расхода 
Мысковского городского округа

Данные куратора 
налогового расхода 
Мысковского 
городского округа
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